PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2017

     г. Заозерный

             № 673-п
О внесении изменений в постановление администрации района от 25.05.2012 № 250-п «Об утверждении Порядка введения новой системы оплаты труда работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотек Рыбинского района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 25.05.2012 № 250-п «Об утверждении Порядка введения новой системы оплаты труда работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотек Рыбинского района» следующие изменения:
в названии постановления, по тексту постановления исключить слова «районный Дом культуры»;

в названии приложения к постановлению, по тексту приложения к постановлению исключить слова «районный Дом культуры»;
приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2017 года.

Глава района

                                   А.Н. Мишин
Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 04.12.2017 № 673-п
«Приложение № 1

к Порядку введения

новой системы оплаты труда работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотек  Рыбинского района

КОЛИЧЕСТВО СРЕДНИХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО

ПЕРСОНАЛА, ИСПОЛЬЗУЕМОЕ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ

ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ К ГРУППЕ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры клубного типа
	2,7-2,9
	2,5-2,7
	2,3-2,5
	2,1-2,3

	2
	Библиотеки
	1,8 -2,0
	1,6-1,8
	1,4-1,6
	1,2-1,4

  Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 04.12.2017 № 673-п

«Приложение № 2

к Порядку введения новой системы
оплаты труда работников муниципальных

бюджетных  учреждений культуры

Рыбинского района

Показатели для отнесения муниципальных бюджетных учреждений культуры  к группам по оплате труда руководителей учреждений

1. К показателям для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений  культуры относятся показатели, характеризующие масштаб учреждения:

1.1. Учреждения клубного типа:

- количество постоянно действующих в течение года клубных формирований;

- количество массовых мероприятий.

Группы по оплате труда руководителей учреждений клубного типа
	№
п/п
	Показатели
	Группы по оплате труда
руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, ед.
	Свыше 320
	315-320
	310-315
	305-310

	2
	Количество массовых мероприятий, ед.
	Свыше 6380
	6300-6380
	6250-6300
	6180-6250

1.2. По библиотекам:

- среднегодовое число читателей за 3 года (тысяч человек);

- среднегодовое  количество книговыдач за 3 года (тысяч экземпляров).
Группы по оплате труда руководителей библиотек

	№ п/п
	Группа по оплате труда
	Среднегодовое число читателей за 3 года (тысяч человек)
	Среднегодовое кол-во книговыдач за 3 года (тысяч экземпляров)

	1
	I
	свыше -50
	1000

	2
	II
	35-50
	700-1000

	3
	III
	15-35
	300-700

	4
	IV
	8-15
	160-300

В случае если один из показателей ЦБС ниже установленного минимального уровня для IV группы по оплате труда (не более чем на 25%) ЦБС может быть отнесена к четвертой группе по оплате труда.

2. Группа по оплате труда руководителей муниципальных бюджетных  учреждений культуры определяется на основании документов, подтверждающих наличие объемов работы учреждения на 1 января текущего года.

3. За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала капитального ремонта, но не более чем на один год.